teneris in eadem Ecclesia fuisse enuiritum. Ulrum-

que diserte affirmâtvelus auclor libelli De institua

iionibus Garlhusianqrum, a'Labbeo lomo I Biblio-

liiecaenovse ex veluslp codice Remigiano edilus;

qui eliam addit Brunonem Romani.adiisse çogente

Urbano, cujusquondamproeceptorfueral. Et quidem
hic libellushabetur in codice iris. Garihusia»Poria-

rum,quadraginta circiter ànnisppslBrunomsnbitum
exaralo. .....'', ; .

Mis opponelfartasse non nenio eorum opinio-
nem qui Brunonemquinquagenariùnïobiissedicunt

anno 1101. Si enim semel id admillatur, cum Ur*-

bnnus anno sui poiilificalus duodecimo obieiit, el

quidemante Brunonem,dicendus erit ipso Brunone

ïolate provectior, aut saltem oeqiialisei fuisse, ac

proinde non potuîssë sub ejus magisierio eduçari;
at id falsum esse manifestis arguments facile de-

Hionslrabo.

Verum, priusquam de Brunonis oelàlealiquid sta-

luamus; duo prâmillenda- sunt. Primo, scriptores
ferme omnessiveaniiquos, sivéi'écénliores,unanîmi
consensuBrunonem Urbani niagislrùm appëllasse.:
Secundo, nonnullos alios e Brunonis discipulis ad

episcopalum,Urbano adhucvivenle, eveclos fuisse,

quod proinde seqneUrbano ac islis' conlingere po-
luii. Sane cerium est de OdoneBurgundise ducis'

fratre ac principe e regia Francprum' slirpe, qui
licet litleras, ut ipsemel lestalus est, sub Brunsiie

Remis didicisset,anno lamen 1085, monëntèVigue-

rio, Lingonensis episcopus factus est, proindeque
trieiinio anlequam Urbanus thronum apostolicum:
conscenderet. Simililer Lamberlus Puliariensis, et

Vernis S. Jpannis V.inearumapud Suessionesabba-,

les, qui eliam Brunonis magisierio, ut; ipsi dicuril

in rotulisposl niortem sancti viri transmissis, ado-

leveranl, bas dignilales,vivenleadhuc Urbano, obli-

nuerunt. Cumitaque ha?c omninpde illis ceria sint,

non videoquàratipne.nëgarenlur de Urbano, quem
ex. velerum auclorum leslimonio constat faclum

ponliûcem, cum oeiateniediocrisessel, et ea adbuc

florenle morieni obiisse.

Jam vero si de Brunonis oelat'e.inquiramus, vix

dubilari pplest quiu vilain ultra quinquaginta anuos

produxerit. Quod ut evincalur, primo statuendum

est lempu.squo.Remis docere desiit. Cerle ex Gre-

gorii Vil litieris, et ex Guiberlo Novigenliabbate,"

colligi ppsse videtur Brunonem Remensis scholae

proefeçluramdimisisseoccasione turbaru'm quas in

ea Ecclesia Mariassesarchiepiscopus exciiavqrat,

proindeque anno circiter 1076, aut sequenii. Et"

quidem, inilio anni .1078,Godefriduscancellarius,

Brunonisin scbolis regendis et in canceiîarii digni-

tate successor, subscripsit concilio Suessionehsi in'

causa ecelesioeSancti Qiiintini. At, si Bruno anno'

i 101quinquagenar'iuç,ùt volunt advérsarii, e vila

excessisseï, anno 1075 aut sequente, quo scbolye

A Remensiscuram dimisilyvixanmim atlvgissètoetatis
su* vigesimnmquinium, aut cértc vigesimum ses-
lum. Cerium qùippe est èum rexisse muliis. annis
scliolas,Remenses; quod nonnisi '.ad. .quihdècim aut
duodecimannos extendi-polest, et sic celeberriina-
ram harum.:Scholàrumproefecluramsuscepissetann;»
oelatis:suas circiter duodecimo,: aut ad summum

quinto dêcimo^ quod nemo sanoementis, ul.quidem="
m'iliividetur, dixerit. Brunonemvero diu Rèmejisi:-.
bùs schôlis;prxfuisse diserlis.verbis affirmant.inter.
alios ejus Jaiidalores, in rotulis post ejus mortem.
ad varia :loca iraiismissis, Nolieiisismonasterii. ça-;"
nonici regularesi qui visa scliedulà quoe;Brunoni*l

incomparabilisphilosophiobilumpaiefecilingemuere?
ob lanliviri occasûm,''quidudumEcetesioe.sedh fie-.

'**mensiumsummusdidascalus...elcolumnalô'.iusmelro-\

polisdiu exslilerat.NoliensibusconseiiliiinlcaiteriEc-
cïesiàrum et monàsteriorum.conveniusin similibus

rotulis, ubi eumvariisbonorum lilulis condècorain..

Hune:gemmant sophiçéJappëllant canonici Sanctae;
Mariae'Biesensis; lucem ecclesiarumniGnaclii.JielIo.-:
vàcenises:;Sancti: Luciani;;' , clarissimum.'xopliisiam<

MiciacehsesSancti 'Maximini; doçtorem uoclorum'i

Beviiacerises;niagistrorum]decus,.remtgïum lutbm'

RemensisParisiehses SânctseMarijÈrnajorisécçlesise,

canoniciii hùnè-doctrinoe.prceiuisseundam'gefilibiit.
el cleris, aiunt-Sancli Gerv.asiiVa-Iesienses;cuncios,

superasseloto in orbe magklros, Sancti Timotïiei,

Remenses; ejusdoclrinalot factqsesse sapientesquoi
r mens iièseii.Sançi8ft:MariaeSpulingenses; et mpnaclit

Sancti Nicolai Andegavensisiçjui dpetrinam lotit"

fulgerein-orbe;unde ejus sequacesesse ppianlcano-,
nici câl|ie.dra)i.sèccIesise<SançlaeCrucisAurelianen-

sis. Nimius essem in cseteriselogiis ejus recensent

dis.Al omiltere non licet canoniconnn Andegavensis

Eçclesise cathedralis sancli Mauricii leslimoîiiuni,

quo :Brunonem asserunt. magistrum fuisse ,„i)ûli;

puerorum, aut. minoriim;cleriçoruni, sed virorum

graviùm et jam dopiprum, qui sub eo divina,. id:

est ',- tliëologiaro addiscebanl. Q.upd sane argqit
eum jam tune malurai oelalis fuisse cum Remis;
ante suum secessum doceret, En aliquol eorum

versus. . « ... , . ;... ..
. Ejus el-eximia.cèlebratur.ubiquesophid,.,

D PlusquamMaronislaudatur linguaBrunonis,,
Gloria Platonis vilescilIçiudeBrunonis.. ,.

Hiepracellebaïdocloribus, hic faciebnl
Summoiidoctores, non instituendominores:

Doclordoclorumfnh hic, non clericulorum:
v

-,

Namncc konèslasverborum,necgravitâtes •-.,. .

SumpsiîBrunonis nisi vir nia'gnoerdtionisi ,

Nunlialegregiam d'minadocendo'sOphiam. - '

Ilinc in CbroiiicoMallëacéiisiBrunoperfectiisphilo-

sop/iusab Adbémaro àppeilalur ; quem"inter alips:

non Berengariiis, ut quidam maie inlelligunl, sed

Fulbertiis CarnptënsiSianno 1028 defiinctus,iphilo->

sopbisesuseha>rcdemreliquerat. ,•••'-'

Jam vero quisdixei'it lantum yirum, quëm omnes

ferme Galliarum, Àiïgiite et ltalfae;Eçclesise'Veluti-
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èelcberrimuni-scierîiiarummagistrumcertatim eom-

mendaruntj bas laudes annos viginli aul paulo plus
aut minusnalum promeruïssc? Quis inquam, sibi in
aniiriuminduxerit Brunonem ea anale diu scliolas

adeo célèbres cum lanla eruditionis el doctrinse

Tamarexisse, ut posl viginli secessionisannos mors

•ejus lanquam omnium doctorummagistri a pleris-

queorbis GhrislianiEcclesiis celebrioribusdeplorala
Puéril. Denique, si^isiones in noslraî causa; subsi-

rîiuinadduceve liceat, Brunosenexerat, proindeque

quadragiula quinque aul eliam quinquaginia annis

major, cum in Calabriamorarelur. EieniniRogerius

cornes, ul ipse in vulgata ea de re chàrla narrât,
CumCapuam obsiderel a sene reverendivullus, qui
ei venerabitisPater Bruno esse videbalur, monitus

fuit ut ab insidiis Sergii cujusdam prodiloris cave-

Tel. Ex quibus omnibusfacilecolligilur niliilomnine

impedire quominus admillatur Brunonem Urbani,
cum in Remensi scbola lilteris vacaret, magistrum

fuisse, idque anno saicûliundeeimi circiier sexage-
simo. Unde rerum séries sic or.dinàripolesl : Gerva-

s'iis anno 1055 ibronûm Remensem adeplus, pau!»

posl Brunonem, jam antea, ul Manassesaffinnavit

in sua apologia, canonicus Coloniensis Ecclesi;c

Sancti Cbuniberli, Rénios advocavit, eique collala

cancellarii, dignilate suaeEcclésiaescholarum cura/a

demandavil; enutriebalur tune inter alios nobiles

ejusoeialis clericos Qdonosier, quem si anno 1063

oclavumdecimum circiier aelalis suse annum atli-

gisseadmittâmus, quod sane pêne cerium videlur;

îiihil omnino obstabit quominus eo lempore sub

Rrunonis disciplinaenulrilus, et poslea variis digni-

latihus decursis, ponlificalum Romanum àdeplus

fuerit anno 1088aHalissuseanno circiier 46 modiea

tenue, cl landem anno 1099 decesserit, arinum
'
àgeiis 57, adhuc florens et vegetiis. Hxc forle paul*

fusiiis quam oportebat traclata sunt; sed id exegil

Brunonis siniul el Odonis seu Urbani causa, cum

honoriûcumsilBrunoiii lanlum babuissediscipulum,
cl Gdoni sub lam sancti viri disciplina educatum

•fuisse.Quantum vero sub celebri illomagislroin lit-

lerarumstudiiset exerciliis viitulum profecerit Odo,

pauca qua-,ex ejus scriptis supersunl, ac reliqua

.Sllinsvilseprseclaragesla, quaî suis locisexponemus,

-ïatis ^bûrideque leslanlur.
-1H.'Urbanusan Remensiscanonicus el archidia-

vetmws.'Ejus iiinor in EcclesiamRemensem.

Urbanum non solumin RemensisEcclesie gremio
cnutritum fuisse, sed eliam in nobili ejus Ecclesiaî

canonicorumeollegiolocum obtinuisse varii auetores

passim tradunt. Cum vero illa Ecclesia capterasnon

digniiaie solum,sedeliam morumsanclilalaj.et vilse

epmmunisobservatione tune aniecellerel, ejuscano-
nici dicli sunt a noniiullis regulares. Atque iude

nala est ppsleriorum quorumdam auclorum opinio,

qui Urbanum olim canonicum rcgularem fuisse

Écripscrunt,et quidemLatèranensis congregalionis,

ut alii addîdere ; adeo proclivis est a prseconceplis

,opinionibusad erroreni gratlus,vSed lira immorarj

non vacai. ;hsfv.;.

A Vero similius est, quod scrips't Àlbericus ki
Chronico,Urbanum EcclesiaîRemensis archidiaco-
num fuisse. Is enim ipse est Odo, si non failli caïa-

logusarebidiaconorumRcmensiuma Marloiolomo1

MeiropolisRemensis editus, qui anno 1070 hanc

dignilalemoblinebâl Cavetamen ne illumconfundaa
cum alio ejusdem nominis archidiacono Remensi,
qui variis charlis sub Widone el Gervasio arebi-
proesulibus inter alios subscripsisse memoralur.
Cum enim islebancdignilatem anno1052 oblinerel,
ut palet ex Widonis archiepiscopi cliarla, quam
Marlotus tomo II retulit, alius necessariodicendus
est fuisse anoslro Odone, qui anno 1088 cum adhuc
modicaeoelalis.essel, ut loquitur OrdericusVitalis,
ponlifex est renuntîaïus. Cerle Odonis nomencom-

B munius lune temporis erat, ut quis inficiari velit,
duos ejusnominis afchidiaconos eo sseculoesse po-
tuissc inRemensiEcclesia. Si quisvero id pernegel,
proferemus in testimonium ejusdemEcclesia-Necro

logiumvelus, in quo die quinla Februarii memora-
tus obitusOdonisarxhidiaconi; divers! procul dubiô
a nôstro qui, mense Julio desinente, pontifex Roma-
nus e vita recessit.

Porro RemensemEcclesiamsempercoluit ac fovit
Urbanus etiam posl adeplum ponlificalum, quod ex
variis ejus epistolis, quasstio ordine proferemus,
paiebit. Ejus quippe et illius archiepisenporum
proerogativas iiisigni diplomate asseruil ; cl altero
conflrmavilejusderirEcclesisecanonicorumprivilégia,
dum monachos Remigianos adversus Ingelramnum

GLauduni episcopum tuilus est, m n'ihil dicam de
Basolianis monachis, quos ab advocati stecularis

jugo liberavit. Mirum est aulem quantum desuda-
verit pius poulifex in resiituendaepiscopali Atrëba-
lum sede, quse a trecenlis ferme annis proprio
episcopo caruerat, quod se ideo fecisse passim
lestalur, ut Remorum metropolimin antiquam suam

dignilatem restituerel. Urbanus quippe, ut lier-
mannus habet in Historia restaurationis Sancii

MartiniTornacensis, SpicilegiiAcheriani lomo Xlh

quoniam in Ecclesia Remensieducalus fuerat, valde

eam super alias diligebat; el ut antiquam ei dignila-
tem duodecimepiscoporumreddereposset,non parum
laborabal.Etenim proeler Alrebatensem, tentaverat-

etiam Tornacensem Ecclesiam a Noviomensis

episcopi subjeclione liberare. Al quod ipse ob

ingruenleg difliciiliates efficere non poluil, ab

Eugeuio III post aliquot annos, agenie sancto

Bernardo, prsestilum est. Erat aulem anliqua
Remensisprovinciis in Galliis praerogativa, ul duo-

decim episcopalibus sedibus gaudens, judicia cano-

nica in propriosinu, absquealienarum provinciaium

ope absolvere posset. :Coelerumcum periclilanii
Ecclesiaî Remensi post- Raynaidi archiepiscopi
obitum subvenire voluisset lvo Carnotensium au-

tistes, Urbani opem imploravil epislola116, in.qua

ei hanc Ecclesiam non solum quod regni haberil

diadema, et coeterispêne EcclesiisGatlkqnis exem-
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p/wmruhsoevelresurreclionisexisleret,commendavit; f
sed eliam quod lila aliquando ejus mater fuissel.

Remensem, iiiquit, metropolim, aliquando matrem
vestram,eic-., veslris consolalionibusrefoveripoilu-
lamus. Et quidem cassa non fuil Ivonisexposlulalio,
ul palet ex variis liileris, quas pontifes ea occasione

conscripsil, in quibussincerum erga banc Ecclesiam
aiùnii sui affecium verbis tenerrimis explicat, et
aïTeciibuscomprobavit. Insignis est prae cscterisea
de re locus in epislola ad clerum, ordinem, milites
el plebemRemisexistenles, ubi sic eos alloquilur :

Affeciionisnostroeviscera, fdii in Christocharissimi,
angustala suttl, quia vos pasloris sollicitudine
novimus desiiiutos. Sed in tribulalione hac per
omnipolenlisDeigraliam cliarilalis nostroeproecordia
diluianiur, quia vos, etc., umplmridevolionecongra-
iulanmr.

IV,V. Urbanuscogitaide secessue soeculo.Fil mona-
chus Cluniaci. Romaina Gregorio VII accersitur.
Qua occasione.

Non Raque immerito applaudebal sibi de lanto
nlumno Remensis Ecclesia; sed ille majora cha-
rismala oemulatnsad vilam perfeciioremanhelabat;
nec dubium quin ea in re Brunonis consiliis et
adhorlalionibus plurimum àdjutus el confirmatus
fuerit. Nam Bruno, ul es ejus epistola, quam mullo

poslea in Calabriaposilusad Radulphuinpraepositutii
scripsit, patel, saipius cum aliis RemensisEcclesia;

primoribus, e quorum numéro sane Odo uipole
arcbidiaconus erat, de conlemptu mundi, et de
allerius vilse gaudiis colloquia miscere solebal,
quibus invicem ad saeculi fugam auimabanlur.
Capterasaulemproecessissevidetur Odo.Nainaliquot
annis, antequam Bruno Carlhusiensis ordinis fun-
damenta poneret, ipse, abjectis saecularibuspompis
et curis, in camobium Cluniacensesecessii. Ibi ab

Iiugoneabbale sanclissimoveste monastica donatus
est, cujus ideo se filium et alumnum appellat in

epislola quam ad eum paulo post suam ad pontifiea-
lum assumpiionem scripsit. Quo vero id anno con^

ligerit incerlum est. At, si Odo fuerit Remensis ille

arcbidiaconus, ul verisimile est, quem ex calalogo
Marloti supra laudavimus, Remis adhuc versabalur
anno 1070; quippe qui hoc anno subscripserit
donaiioni factae Ecclesia; Rtiminiacensi, uli videre j
est apud eiimdemMàrlolum.Haud (amendiu poslea
diffeni polesl ejus conversio, si verum sil quod ex
Ciuniacensi Chariario colligi posse videtur, eum
anno circiier 1076, jam prioremCluniaci exslilisse.
Et quidem hoc ipso anno duo alii arebidiacoui,
nunquamaulem pluresin Ecclesia Remensi fuerunt,
Guido videlicel el Garinus ,'donaiioni Manassis'
archiepiscopi facte sancti Basoli monaslerio sub-

fccr/jpsissecum Brunone cancellario, memoranlur.
Odo Cluniaci conslitulus institutorem in vila

«uonaslfcaliabuil Petrum, qui postmodumCavensis
in Ilalia abbas et Policastri episcopus fuit, si cre-
damus veluslo auctori qui dedicationis ecclesia;
ilavensis his'oriam. conscripsil. Is enim Urbanum

A ejusdem Pétri discipulum passimappellat; eumque-
ob id polissimumlaudat, quod eliam nôntifex lactus

hune ipsum Petnim veluli magislrum suuro semper
reverilus fuerit. Conseniiunl vêlera alia, maxime

domestica, monumenla Cavensis monasterii apud

Ughellum. Al nihib ea de re habel Venusiniisabbas

anonynius,qui Peiri et aliorum priinorani ejwsdems
loci abbatum Vitas paulo post illud lempus
conscripsil. Exslal tamen ejusdem Peiri alia Vila,

quam ex eodemms. Romanopênes nos habemus,,iu

qua Urbanus Peiri condiscipulusolim fuisse dieitur,.

atque ilineris ejus cum e Galba Cavam rediit

.cornes. Cerle ulrumque simul apud Cluniacum
vixisse vix quisquam inficiari polesl, et ipse,abbas-
Vcnusinus teslalur Peirum, cum moraretur CIu-

"
niaci, varia s'inul ibi officiaexercuisse.. Ul ul si.t,
ipse Urbanus non modo.se filium el alumnum.beati.

Hugonisappellavit, uli jam ex ejusepislolaobservas-

viiiius,verum eliam diserlis verbis profiietur se ab-

eo ipso in monastica disciplina inslitulum fuisse;

En ejus verba ex privilégie quod eidem lîugoni et-
monasterio Ciuniacensi primo ponlificalus sui anno

concessit. Est, inquit, proelereaquod nos tibi non

minus, moquemonaslerio facial debiior.es,quoviam
per le monastica!religionis rudimenla suscepi, in
tuo coenobioper secundam S. Spirilus graliam sum
renalus.

Verum oculatior erat S. Hugo quam ul tan.taro,
lucernam sub modio delilescere diu sineret. Quare
illum Cluniacipriorem insliluil.(cirai an. 1076). Ea

dignilate se aliquando polilum fuisse ipse Urbanus

palarn professus est in sennone quem habuit in
dedicalione majoras allaris ejusdem loci, uli infra
videbimus.Id.vero non inultum poslejus conversio-
nem faclum fuisse lestaïur Guibertus libro H Hislo-
rioeJerosolymitanae,his verbis ; Is Cluniactisfadtts
ex clericomotiachus.... non mullo posl rexit.offichm
prioralus, ul scilicel abbaii suo Hugoni, variis ne-

goliisoccupato,adjumenlo essei. Quid aulem bac in

dignilate conslitulus proeslileril, ignolum nobis est,
nisi quod nonnullis cliartis subscripsisse invenialur.
Praesens erat apud Avalonem, quando HugoBur-
gundionum dux ecclesiam Sancise Maria; illius-
castri Cluniacosubjecit. Ibi enim ipse Odo priot

j} .Cluniaci eumdem Ilugonem cum fratribus ejus,
Otlone, et B-oberto lune clerico, alque Widone
comité Matisconensi,aliisqueBurgundioeprpeeribus,
qui hue convenerant, in frairum Cluniacensium
socielatem admisit, ul scilicel in oraiionibus el
eleemosynis,vel eliam coeterisjam dicti loci vene-
factis a modoparticipes existèrent. Habilus est hic

• conventus xi Kalendas Marlii anno 1078; quod
probat praeiernosirum exemplar indiciio i ibi appp-
sila, quamvis ad anntun prajcedentem in Spicilegri
Acheriani lomoVI, eademdonalioreferalur. Corani
eodem Odone priore Bernardus quidam in capitula
dimisit ea qua; Ciuniacensi monaslerio rapueral e
bonis quoefraier ejus Tosceranus ad.conyersi'onem
veniens cpnlulerat, ulnarràlur incharlis 146el605.
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éànïm qiiaë'sïilï sancto Hugone faclte .sunl; idem
Odopriormèmoratur in charla 521.

"Quanti aulem inerili fuerit, inde coHîgerepossu-
rhus'qubd, ciim Gregorius'VU,qui lune RomanseEc-

clesia;, difficillimislemporibus,,praerat, ab lîiigone
àbbale aliquot e suis nionaéliis viros sciehlia et
virïiiie prsesrantespeliisset, quos in maxiinis, qiia;
tuhcurgebanr;.EccIes)3enegotiisadjiitoTesposset àd-

hiberej inter aliosprimus, Hermanno teste, eleelus
fuerii; Odo; qui bis in àngiistiis ponliîici prresio
ëssèl(ari. 1078).Sic ë'nihiihein Hislbria rèstaiïralio-
nrisSancti''Martini Tornacensis jam laudala : Tem-